
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2017
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2017.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Nur ein Gutschein und i 2017.

Guten Tag Apotheke 
Pflastermäppchen
1 Stück

gratis!
SOLANGE VORRAT REICHT

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 7,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

37%

Lorano® akut
50 Tabletten

statt € 17,10 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

53%
Diclo-ratiopharm®  Schmerzgel
150 g

statt € 14,39 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 5,99

37%

Guten Tag Apotheke 
Düsseldorf Arcaden
Friedrichstraße 131
40217 Düsseldorf
Tel.: 0211/2095000
Fax: 0211/20950020

www.gta-duesseldorf.de
Inhaber W. Lynen e.K.

info@gta–duesseldorf.de
Täglich durchgehend geöffnet!
Mo. – Sa. 9.00 – 20.00 Uhr

Jetzt auch über 
WhatsApp erreichbar

0211-2095000
Schicken Sie uns ein Foto 
oder schreiben Sie uns 
Ihre Vorbestellung.

Grippostad® C
Hartkapseln
24 Stück

statt € 12,48 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

44%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® 
Urea Repair Plus
10% Urea Fußcreme
KENNENLERN-
ANGEBOT
100 ml

statt € 12,80 2)

€ 8,95
Freundschaftspreis

30%

Eucerin® pH5
Waschlotion
für Körper und Gesicht

Nachfüllbeutel, 750 ml

statt € 14,95 2)

€ 10,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,46

26%

Avène 
Thermalwasser-Spray
300 ml

statt € 10,50 2)

€ 7,38
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,46

29%

Avène 
Cleanance Hydra
40 ml

statt € 15,90 2)

€ 11,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,70

25%

La Roche-Posay
Effaclar K Plus 
Creme
30 ml

statt € 14,90 2)

€ 10,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 36,60

26%

La Roche-Posay
Lipikar Baume AP+
Rückfettender Balsam
400 ml

statt € 22,50 2)

€ 16,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,22

24%

Vichy 
Aqualia Thermal
Dynamische Pflege
leicht, 50 ml

statt € 20,00 2)

€ 14,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,96

25%Vichy 
Pureté Thermale 
Démaquillant Intégral
3 in 1 Gesichtsreinigung

300 ml

statt € 14,50 2)

€ 10,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,49

27%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Gesundform Magnesium 300
Gesundform Cranberry 36

 

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps

statt 28,95

26,95 €15,95 €
statt 17,95

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
M I T  B - V I TA M I N E N  Z U R  U N T E R S T Ü T Z U N G 
E I N E R  G E S U N D E N  B L A S E N S C H L E I M H A U T  !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
300 mg Magnesium-Ionen
aus Magnesium-Carbonat und -Citrat
Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel !)

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM

120 Tabletten
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Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
Pro Kapsel mit 36 mg Pro-Antho-Cyanidinen
aus hochwertigem Cranberry-Extrakt (40 %ig).
VegaCaps sind ohne tierische Gelatine !

statt € 17,95 2)

€ 15,98
Freundschaftspreis

statt € 28,95 2)

€ 24,98
Freundschaftspreis

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Kytta® Geruchsneutral
100 g

statt € 14,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

20%

Endwarts® PEN
3 ml

statt € 19,90 2)

€ 15,98
Freundschaftspreis

Magnesium 
Diasporal® 
400 extra direkt
50 Portionsbeutel

statt € 21,50 2)

€ 18,48
Freundschaftspreis

Naratriptan-ratiopharm® 
bei Migräne 2,5 mg
2 Filmtabletten

statt € 7,49 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

20%

Aktionen im Juni
02. Juni  Lierac® Beratungstag

11:00 – 19:00 Uhr 
Bitte vereinbaren Sie einen Termin!

16. Juni  Avène® Hautanalyse und Beratung
11:00 – 19:00 Uhr 
Bitte vereinbaren Sie einen Termin!

23. Juni  Darphin® Hautanalyse und Beratung
11:00 – 19:00 Uhr 
Bitte vereinbaren Sie einen Termin!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Im Sommer freuen wir uns auf die „schönsten 

Tage des Jahres“. Damit diese Freude möglichst 

ungetrübt bleibt, sollten wir uns auch auf klei-

nere gesundheitliche Notfallsituationen im Urlaub 

 vorbereiten. Dies gelingt mit einer Reiseapotheke, 

die optimal ausgestattet ist. Was eine Reiseapo-

theke beinhalten sollte, erfahren Sie in Ihrer Guten 

Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe des 

Kundenmagazins „Mein Tag“. Gute Reise!  

Juni 2017

Gesundheit
im Gepäck

Reiseapotheke

TICKS 
So wird man sie
wieder los

KORTISON
Auf die richtige Dosis 
kommt es an

BEAUTY-SERIE
Gepflege Füße
im Sommer

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Urlaub? 
Reiseapotheke nicht vergessen! 

Dulcolax® 
Dragées
20 magensaft-
resistente Tabletten

statt € 5,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

Dulcolax® 
Dragées
20 magensaft-
resistente Tabletten

statt 

Fungizid-ratiopharm® 
Extra Creme
10 mg/g

30 g

statt € 12,29 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 g = € 33,27

SchlafTabs-ratiopharm® 
25 mg 
20 Tabletten

statt € 5,90 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

Blutzuckermessung 1,00 € 

Großer Cholesterintest 7,00 €
7 Werte in 5 Minuten
(triglyceride + glukose + gesamtcholesterin + hdl + ldl 
+  nicht-hdl + arteriosklerose-risikofaktor)

Knochendichtemessung 12,00 €

Cardioscan-Herzcheck 5,00 €

Venenmessung gegen Spende

Blutdruckmessung  gegen Spende

Ihre Gesundheitsapotheke

Ihrer Gesundheit zu Liebe!

Kurse zur Kräftigung des Beckenbodens und 
zur Stärkung von Wirbelsäule und Rücken
immer freitags, Kursdauer 6 Wochen
Teilnahmegebühr 50,-€, mit Kundenkarte 45,-€ 
Ihre Ansprechpartnerin: Frau Haghighat 

Ihrer Gesundheit zu Liebe!

Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis24%

Vomex A® Dragees
20 Filmtabletten

statt € 7,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

Vomex A® Dragees



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Guten Tag Apotheke
Düsseldorf Arcaden

Guten Tag Apotheke
Düsseldorf Arcaden

Guten Tag Apotheke
Düsseldorf Arcaden

Guten Tag Apotheke
Düsseldorf Arcaden

Gültig vom 01. — 10.06.2017 Gültig vom 12. — 17.06.2017 Gültig vom 19. — 24.06.2017 Gültig vom 26. — 30.06.2017

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Hyaluron-
ratiopharm ®
Augentropfen 
10 ml

statt € 12,95 2)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 89,80

30%

Rhinospray® Plus
Nasenspray 
10 ml

statt € 6,47 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,80

23%

Bepanthen® 
Antiseptische Wundcreme
20 g

statt € 5,88 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 g = € 22,40

23%

Soventol® 
HydroCortisonAcetat 0,25%
20 g

statt € 6,50 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 g = € 24,90

23%

Orthomol
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 65,75 2)

€ 49,98
Freundschaftspreis

23%

Hydrotalcit-ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten 

statt € 5,09 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

21%

Perenterol® 
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,11 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

Perenterol® 
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt 

23%

Doppelherz® System
Magnesium 400 Citrat
40 Beutel Granulat

statt € 14,95 2)

€ 11,48
Freundschaftspreis23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten 
jeden Preis.

IbuHexal® akut 
400 mg
50 Filmtabletten

statt € 10,85 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

26%

Hyaluron-
ratiopharm ®
Augentropfen 
10 ml

statt € 12,95 2)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 89,80

Eucerin®
Sun Gel-Creme 50+
Oil Control   
50 ml

statt € 19,98 2)

€ 14,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,96

Eucerin®
Sun Gel-Creme 50+
Oil Control  
50 ml

statt 

100 ml = € 29,96

25%

Eucerin® 
Sun Spray 
Dry Touch LSF 50
200 ml

statt € 21,18 2)

€ 15,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,94

25%
Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 30

200 ml

statt € 19,95 2)

€ 14,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,44

25%

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78 2)

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64

28%

F Ü R  I H R E  G E S U N D H E I T :

UNSER SERVICE FÜR SIE – 
DISKRET UND KOMPETENT
Wir messen Kompressionsstrümpfe an, und wir 
 versorgen Sie mit Inkontinenzprodukten und Pflege-
hilfsmitteln. Lösen Sie Ihr Rezept* bei uns ein.

* Versorgung krankenkassenabhängig. 
Bitte sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gern!

Wir belohnen Sie für Ihr Kommen!

…und erstatten Ihre Parkkosten!**

** für die erste Stunde 
(1,00 €) bei Bareinkauf 
ab 15,– € oder Einlösung 
eines Rezeptes

Posterisan® akut
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

100 g = € 37,92

32%


